
Frýdek-Místek
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdek-Místek GPS souřadnice: 49.681931N, 18.367322E

Nadmořská výška: 304 m n. m. První pís. zmínka: 1267 (757 let) Katastrální výměra: 5 161 ha

Počet obyvatel: 52 848 PSČ: 738 01

Adresa URL: www.frydek-mistek.cz

O obci
Město na soutoku Ostravice a Morávky, vzniklo spojením dvou samostatných měst – moravského Místku a
slezského Frýdku. Statutární město Frýdek-Místek je pro svou geografickou polohu nazýváno též Bránou
Beskyd.

Historie obce
Nejstarší písemné prameny dokládají existenci obcí v Pobeskydí již kolem poloviny 13. století. Ves
označená jako Friedeberg, později Místek, se objevuje v roce 1267 v závěti olomouckého biskupa Bruna ze
Schauenburgu.

Ubytování a restaurace
Město nabízí nespočetné množství různých ubytování od hotelů, penzionů až po ubytovny. Stejně
tak je to s možností občerstvení - ve městě jsou restaurace, ať už české nebo orientální, hospůdky,
bistra, kavárny, cukrárny a další.

Okolí a příroda
Nejvýznamnější je na severovýchodě města frýdecký les, na jihozápadě les Rovňa a Přírodní
rezervace Palkovické hůrky, na jihu lesy okolo řeky Ostravice a na jihovýchodě okolo řeky Morávky. Na
území města Frýdek-Místek je přes 160 hektarů veřejné zeleně.

Současnost obce
Ve Frýdku-Místku je 19 mateřských škol, třináct základních škol, působí zde rovněž základní
škola s bilingvní (českou a anglickou výukou). Nachází se zde 14 středních škol a 2 vyšší odborné,
Středisko volného času Klíč, ...

Sportovní možnosti
Procházky či projížďky na kole dobře značenými městskými stezkami a příměstskými trasami
vedou atraktivními místy s přírodními zajímavostmi a památkami a zároveň nabízejí i řadu
vyhlídek na město. Příjemné jsou podél řek Ostravice a Morávky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6679/frydek-mistek/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 03:30:24



Památky a zajímavosti
Ve městě je spousta památek a zajímavostí, kostelů, např. kostel sv. Jana Křtitele, bazilika Navštívení
Panny Marie, evangelický kostel, kostel sv. Jošta, frýdecký zámek, galerie a muzea, rozhledny a další.

Doprava
Frýdek-Místek leží na trase rychlostních komunikací R48 (Praha - Brno - Olomouc - Frýdek-Místek - Polsko).
A R56 (Ostrava - Frýdek-Místek - Slovensko) ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6679/frydek-mistek/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 03:30:24


